
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

15 

8 

57 

87 

28 

95 

10 

34 

76 

Name 

TITO GIAFFONE(R) 

ALFREDINHO IBIAPINA(R) 

FELIPE TOZZO 

JORGE MARTELLI 

GUI BACKES 

ALCEU FELDMANN NETO(R) 

ADALBERTO BAPTISTA 

DUDES CASTRONEVES(R) 

PEDRO BEZERRA 

Ford 

Ford 

GM 

GM 

Ford 

Ford 

GM 

GM 

Ford 

Class 

CHA 

CHA 

CHA 

CHA 

CHA 

CHA 

CHA 

CHA 

CHA 

Laps 

22 

10 

12 

16 

19 

10 

17 

4 

14 

Best Tm 

1:38.552 

1:38.736 

1:38.954 

1:39.397 

1:39.639 

1:40.080 

1:40.265 

1:40.296 

1:45.077 

Diff 

0.184 

0.402 

0.845 

1.087 

1.528 

1.713 

1.744 

6.525 

Gap 

0.184 

0.218 

0.443 

0.242 

0.441 

0.185 

0.031 

4.781 

In Lap 

18 

9 

9 

15 

17 

9 

16 

4 

13 

BS1 

29.659 

29.551 

29.773 

29.850 

29.796 

30.006 

29.913 

1:02.126 

31.677 

BS2 

29.724 

30.040 

29.997 

30.149 

30.131 

30.337 

30.238 

34.917 

31.461 

BS3 

39.124 

39.133 

39.169 

39.381 

39.483 

39.629 

39.832 

6.568 

41.593 

Sorted on Best Lap time

Printed: 31/10/2025 12:46:59 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

NASCAR BRASIL/TURISMO 1.4 BR 

NASCAR BRASIL 

Treino Extra 

Practice (45:00 Time) started at 11:17:21 

Autódromo Velocitta 3,438 km 

31/10/2025 11:15 


