



SPECIAL EDITION
31/Out a 02/Nov/2025
Autódromo Velocitta



NASCAR BRASIL/TURISMO 1.4 BR

Sorted on Best Lap time

NASCAR BRASIL

Autódromo Velocitta 3,438 km

Treino Extra

31/10/2025 11:15

Practice (45:00 Time) started at 11:17:21

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	In Lap	BS1	BS2	BS3	
1	15	TITO GIAFFONE(R)	Ford	CHA	22	1:38.552		18	29.659	29.724	39.124	
2	8	ALFREDINHO IBIAPINA(R)	Ford	CHA	10	1:38.736	0.184	0.184	9	29.551	30.040	39.133
3	57	FELIPE TOZZO	GM	CHA	12	1:38.954	0.402	0.218	9	29.773	29.997	39.169
4	87	JORGE MARTELLI	GM	CHA	16	1:39.397	0.845	0.443	15	29.850	30.149	39.381
5	28	GUI BACKES	Ford	CHA	19	1:39.639	1.087	0.242	17	29.796	30.131	39.483
6	95	ALCEU FELDMANN NETO(R)	Ford	CHA	10	1:40.080	1.528	0.441	9	30.006	30.337	39.629
7	10	ADALBERTO BAPTISTA	GM	CHA	17	1:40.265	1.713	0.185	16	29.913	30.238	39.832
8	34	DUDES CASTRONEVES(R)	GM	CHA	4	1:40.296	1.744	0.031	4	1:02.126	34.917	6.568
9	76	PEDRO BEZERRA	Ford	CHA	14	1:45.077	6.525	4.781	13	31.677	31.461	41.593

PROFESSIONAL TIMING

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com

Licensed to: NOVOTEMPO